
 DDééppaarrtteemmeenntt  ddee  
  MMEEUURRTTHHEE  EETT  MMOOSSEELLLLEE  

   CCOOMMMMUUNNEE  DDEE  LLUUCCEEYY 
 Arrondissement de  
   
  

 TOUL  PROCES  VERBAL 
  des 
  DELIBERATIONS  DU CONSEIL  
  Du 23 mai 2020 
 
  

 
        Canton de 
    TOUL NORD 
 
 

L’an deux mil vingt, le vingt trois mai, le Conseil municipal de la Commune de 
LUCEY, étant réuni par dérogation dans la Salle Michel Simonin, sous la 
Présidence de Monsieur Patrick WERNER, le plus âgé des membres du Conseil, 
sur la convocation qui leur a été adressée par le Maire sortant, le 18 mai 2020. 
 
Etaient présents : Géraldine AMIRAULT, Olivier ANDRÉ, Alain CHRETIEN, 
Marie DELEFORTRIE, David DEMARET, Elodie DIEUDONNÉ, Vincent 
MARTIN, Christophe MEHAT, Adeline PIREAUX, Didier POIROT, Marie-France 
PRÉVOT, Elodie PRINTZ, Thierry VALENTIN, Mireille VINCENT, Patrick 
WERNER 
 
Etaient excusés :  
 
Absents :  
 
Secrétaire de séance : Elodie PRINTZ 
 

 
07-2020 Election du Maire 
Le conseil municipal, 
Vu le code général des collectivités territoriales, et notamment l’article L.2122-7 ;  
Vu la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de 
covid-19 ; 
Vu l’ordonnance n° 2020-562 du 13 mai 2020 ; 
Vu le décret n° 2020-571 du 14 mai 2020 ;  
Considérant que le maire est élu au scrutin secret et à la majorité absolue ;  
Considérant que si, après deux tours de scrutin, aucun candidat n'a obtenu la 
majorité absolue, il est procédé à un 3ème tour de scrutin et l'élection a lieu à la 
majorité relative. En cas d'égalité de suffrages, le plus âgé est déclaré élu ; 
Le dépouillement du vote a donné les résultats ci-après : 
 
1er tour de scrutin 
Nombre de bulletins : 15 
À déduire (bulletins blancs ou ne contenant pas une désignation suffisante) : 0 
Reste, pour le nombre de suffrages exprimés : 15 
Majorité absolue : 8 
Ont obtenu : 
–M. Vincent MARTIN, 15 voix , quinze voix 
 
- M. Vincent MARTIN ayant obtenu la majorité absolue, a été proclamé maire. 
 
08-2020 Création des postes d’Adjoints 
Vu le code général des collectivités territoriales, et notamment l’article L.2122-7 ;  
Vu la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de 
covid-19 ; 
Vu l’ordonnance n° 2020-562 du 13 mai 2020 ; 



Vu le décret n° 2020-571 du 14 mai 2020 ;  
Considérant que le conseil municipal détermine le nombre des adjoints au maire 
sans que ce nombre puisse excéder 30 % de l'effectif légal du conseil municipal ; 
 
Le conseil municipal, 
 
Après en avoir délibéré, décide la création de 2  postes d'adjoints. 
 
09-2020 Election des Adjoints 
Le conseil municipal, 
Vu le code général des collectivités territoriales, et notamment les articles L.2122-
7 et les articles L.2122-7-1 ;  
Vu la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de 
covid-19 ; 
Vu l’ordonnance n° 2020-562 du 13 mai 2020 ; 
Vu le décret n° 2020-571 du 14 mai 2020 ;  
Considérant que le ou les adjoints sont élus au scrutin secret et à la majorité 
absolue. Si, après deux tours de scrutin, aucun candidat n'a obtenu la majorité 
absolue, il est procédé à un 3ème tour de scrutin et l'élection a lieu à la majorité 
relative. En cas d'égalité de suffrages, le plus âgé est déclaré élu ; 
 
Le dépouillement du vote a donné les résultats ci-après : 
1er Adjoint 
1er tour de scrutin 
Nombre de bulletins : 15 
À déduire (bulletins blancs ou ne contenant pas une désignation suffisante) : 0 
Reste, pour le nombre de suffrages exprimés : 15 
Majorité absolue : 8 
Ont obtenu : 
–M. Didier POIROT, 13 voix, treize voix 
–M. Alain CHRETIEN, 2 voix, deux voix 

 M. Didier POIROT,  ayant obtenu la majorité absolue, a été proclamé 1er 
adjoint. 

 
2ème Adjoint 
1er tour de scrutin 
Nombre de bulletins : 15 
À déduire (bulletins blancs ou ne contenant pas une désignation suffisante) : 0 
Reste, pour le nombre de suffrages exprimés : 15 
Majorité absolue : 8 
Ont obtenu : 
–M. Alain CHRETIEN, 15 voix, quinze voix 

 M. Alain CHRETIEN, ayant obtenu la majorité absolue, a été proclamé 
2ème adjoint. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ORDRE DU JOUR 
 07-2020 Election du Maire (5-1 Election exécutif) 
 08-2020 Création des postes d’Adjoints (5-2 Fonctionnement des assemblées) 
 09-2020 Election des Adjoints (5-1 Election exécutif) 

 
 

SIGNATURE DES MEMBRES DU CONSEIL MUNICIPAL 
PRESENT 

Vincent MARTIN Didier POIROT 
 

Alain CHRETIEN 
 

Olivier ANDRÉ 
 

Christophe MEHAT 
 

Mireille VINCENT 
 

David DEMARET 
 

Géraldine AMIRAULT 
 
 

Thierry VALENTIN 

Elodie PRINTZ 
 

Elodie DIEUDONNÉ Adeline PIREAUX 
 
 

Patrick WERNER Marie DELEFORTRIE Marie-France PRÉVOT 

 


